
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

DECRETO Nº 139/2023

“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DE DECRETO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

         

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso pleno
de suas prerrogativas legais e constitucionais,

 

CONSIDERANDO a declaração da Organização Mundial de Saúde - OMS de que a pandemia de Covid-19 não
configura mais como uma emergência de saúde publica de importância internacional,

CONSIDERANDO  que  compete  ao  Município  zelar  pela  preservação  do  bem-estar  da  população  e  pela
manutenção dos serviços públicos e das atividades socioeconômicas, bem como adotar imediatamente as
medidas que se fizerem necessárias para, em regime de cooperação, combater situações emergenciais e após
essas rever seus atos;

DECRETA

 

Art. 1° - Ficam revogados o Decreto Municipal 010/2022 e Decreto Municipal 076/2022.

Art. 2° - Revogando as disposições em contrário.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis, 31 de julho de 2023.

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

  

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 961/2023, em 31/07/2023 12:42

decreto-n-139-2023-4514.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

